АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 ноября 2013 г.                                               №    167                                                   х. Калинин

Об отчете об исполнении бюджета
Калининского сельского поселения

Мясниковского района за 9 месяцев 2013 года
       В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43 Решения Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 05.09.2013 № 37 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Калининском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района за 9 месяцев 2013 года по доходам в сумме 20240,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 18550,9  тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 1689,2 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района за 9 месяцев 2013 года является сектор экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения.

2. В целях информирования населения поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района за 9 месяцев 2013 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района за 9 месяцев 2013 года в Собрание депутатов Калининского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Гадзиян  Н.А.

Глава Калининского сельского поселения                                                                      И.Е. Бабиян
Приложение

к постановлению

Администрации Калининского сельского поселения
от 18.11.2013 г. № 167
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета
Калининского сельского поселения Мясниковского района
за 9 месяцев 2013года

Исполнение бюджета за 9 месяцев 2013 года составило по доходам в сумме 20240,0 тыс. рублей или 70,6 процентов  к годовому плану и по расходам в сумме 18550,9  тыс. рублей или 63,7 процентов к плану года. Профицит по итогам 9 месяцев 2013 года составил 1689,2 тыс. рублей.
Показатели бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района за 9 месяцев 2013 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района исполнены в сумме 8896,8 тыс. рублей или 83,1 процента к годовым бюджетным назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года  на сумму 1755,9 тыс. рублей, в основном за счет своевременного поступления земельного налога в 2013 году , доходов от продажи земельных участков и упрощенки.
По отдельным доходным источникам наблюдается перевыполнение по сравнению  с прошлым годом:
по НДФЛ – в сумме 434,0 тыс.рублей;
по УСН - в сумме 480,3 тыс.рублей;
по продаже земельных участков – в сумме 1021,9 тыс.рублей.
Объем безвозмездных поступлений в бюджет Калининского сельского поселения Мясниковского района за 9 месяцев 2013 года составил 11343,2 тыс. рублей.
Основными направлениями расходов бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района являются мероприятия в области дорожного хозяйства- 6931,0 тыс.рублей, жилищно-коммунального хозяйства – 491,5 тыс.рублей, благоустройства территории поселения – 1797,1 тыс.рублей и обеспечение деятельности учреждений культуры – 5713,0 тыс. рублей;

Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района отсутствует.
Просроченная кредиторская задолженность бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района за 9 месяцев 2013 года отсутствует.
Основными доходными источниками бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района являются собственные налоговые и неналоговые доходы, их объем составил 8896,8 тыс. рублей или 44,0 процента всех поступлений.
Бюджетная политика в сфере расходов консолидированного бюджета была направлена на решение социальных и экономических задач. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы, в сфере жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства  и благоустройства территории.
На содержание и поддержку  жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство территории направлено 2288,7 тыс. рублей.
В бюджете Калининского сельского поселения Мясниковского района расходы на заработную плату и начисления на нее исполнены в объеме 3098,0 тыс. рублей или 16,7 процентов всех расходов бюджета поселения.

Приложение

к сведениям о ходе исполнения бюджета

Калининского сельского поселения

Мясниковского района

за 9 месяцев 2013 года
ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района

за 9 месяцев 2013 года
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
	Наименование показателя
	Утвержденные годовые  бюджетные назначения
	Исполнено
	%

исполнения к годовому плану

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10707,0
	8896,8
	83,1%

	Налог на доходы физических лиц 10% в мест.бюджет
	1186,5
	1077,5
	90,8%

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения  22,5%
	553,5
	680,4
	122,9%

	Единый сельскохозяйственный налог 50%
	1,2
	2,5
	208,3%

	Налог на имущество физических лиц 100%
	239,0
	86,7
	36,3%

	Земельный налог 100%
	5026,1
	3652,4
	72,7%

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков  50%
	1410,4
	1157,6
	82,1%

	 Доходы    от    продажи    земельных    участков,                              государственная  собственность  на   которые   не  разграничена и  которые  расположены  в  границах поселений  50%
	2282,5
	2232,1
	97,8%

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев (автостраховка)
	6,0
	6,0
	100%

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами  субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов поселений ( по протоколам об администр. правонарушениях)
	3,0
	1,6
	53,3%

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	17971,4
	11343,2
	63,8%

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	149.3
	149.3
	100%

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0.2
	100%

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	17821,9
	11193,7
	62,8%

	ИТОГО ДОХОДОВ
	28678,4
	20240,0
	70,6%

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Утвержденные годовые бюджетные назначения
	Исполнено

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	743,3
	471,2

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций (
	4344,3
	2767,9

	 Обеспечение проведения выборов и референдумов
	30,0
	0.0

	 Резервные фонды
	21,0
	0.0

	 Другие общегосударственные вопросы
	172,0
	80,9

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	149.3
	91,6

	 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	82,8
	54,1

	Дорожное хозяйство
	7257,4
	6931,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	77,4
	77,4

	Жилищное хозяйство
	9,9
	9,9

	 Коммунальное хозяйство
	2568,3
	481,7

	 Благоустройство
	2403,2
	1797,1

	 Культура
	11155,0
	5713,0

	 Физическая культура и спорт
	75,2
	59,2

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	17,0
	15,9

	Итого расходов
	29106,1
	18550,9

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ(+)
	-427,7
	1689,2

	ИСТОЧНИКИ ФИНАСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	427,7
	-1689,2

	Остатки средств бюджета
	427,7
	-1689,2

PAGE
4